[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  21.10.2024 г.       №   2161

О   подготовке   документации по  планировке территории:

проект планировки территории и проект межевания территории

В соответствии ст. ст. 41, 45, 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района,  на основании обращения Лопатина А.В.  от  08.10.2024 г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Осуществить подготовку документации по планировке территории: проект планировки территории и проект межевания территории  в кадастровом квартале 64:42:010422,  в границах земельного участка   по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Комбайнеров, з/у № 3/2,  в районе земельных  участков по адресам: Саратовская область, г. Вольск, ул. Комбайнеров, д. № 1 д;  Саратовская область, г. Вольск, ул. Комбайнеров, д. № 1 е.
2.
Поручить обеспечить подготовку документации по планировке территории: планировки территории и проект межевания территории Лопатину Андрею Владимировичу.
3.
Утвердить прилагаемое задание на подготовку проекта планировки территории  (приложение).

4.
Подготовленную документацию по планировке территории: проект межевания территории и проект межевания территории представить в администрацию Вольского муниципального района  для утверждения в срок не позднее  28 ноября 2024 г.
5.
Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования.

6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

Глава Вольского
муниципального района                                                                А.Е. Татаринов
                                                                                   Приложение к постановлению администрации

 Вольского муниципального района

от 21.10.2024 г. №  2161
Задание

на разработку документации по планировке территории

	на территории МО город Вольск для строительства дорожного полотна к объектам ИЖС

(наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального строительства, для размещения которого (которых) подготавливается документация по планировке территории)

	1.
	Вид разрабатываемой документации по планировке территории
	проект планировки и межевания территории.

	2.
	Инициатор подготовки документации по планировке территории
	Лопатин Андрей Владимирович, 24.05.1972 года рождения, паспорт гражданина Российской Федерации  серия 63 17 № 389242,  выдан 08.06.2017 года, код подразделения 640-014, Отделом УФМС России по Саратовской области в городе Вольске, СНИЛС 066-252-919 72, зарегистрированный по адресу: Саратовская область, город Вольск, улица 1 мая, дом 43.

	3.
	Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории
	Собственные средства

	4.
	Вид и наименование планируемого к размещению объекта капитального строительства, его основные характеристики (назначение, местоположение, площадь объекта капитального строительства и др.)
	ИЖС, подъездная дорога

	5.
	Поселения, муниципальные округа, городские округа, муниципальные районы, субъекты Российской Федерации, в отношении территорий которых осуществляется подготовка документации по планировке территории
	город Вольск Саратовская область

	6.
	Состав документации по планировке территории
	Согласно ст.42 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	7.
	Информация о земельных участках (при наличии), включенных в границы территории, в отношении которой планируется подготовка документации по планировке территории, а также об ориентировочной площади такой территории
	Земельный участок располагается на кадастровом квартале 64:42:010422.

	8.
	Цель подготовки документации по планировке территории
	выделение элементов планировочной структуры, установление границ территорий общего пользования, границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства, определение характеристик и очередности планируемого развития территории

Руководитель аппарата                                                                      О.Н. Сазанова